

Comune di Poggio San Vicino

PROVINCIA DI MACERATA

Via del Comune, 2 – 62021 Poggio San Vicino MC - Tel: +39 0733 619 109 - Fax: +39 0733 619 124 comune@poggiosanvicino.sinp.net - comune.poggiosanvicino@emarche.it

P.IVA 00312750433

DECRETO n. 1 /2020 PROT. n. 389 Poggio San Vicino lì 17/02/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO AL VIGILE URBANO LUCIANO BERTONI DELLE FUNZIONI DI MESSO NOTIFICATORE DEL COMUNE DI POGGIO SAN VICINO

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

PREMESSO che a seguito dell'abrogazione dell'Art. 273 del T.U. 3 marzo 1934 n. 383 (avvenuta con la Legge n. 142/90 e confermata con il T.U. 267/2000) è venuta meno la competenza del Prefetto alla nomina del Messo Comunale e Messo Notificatore dei dipendenti comunali;

RITENUTO che la competenza alla nomina del Messo Notificatore, ai sensi dell'art. 1, comma 158 della legge 27.12.2006, n. 296 spetta al Responsabile del Servizio competente;

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Poggio San Vicino Prot. n. 9/2020 del 31.12.2019 avente ad oggetto la nomina della sottoscritta quale responsabile dell'Area Finanziaria, competente per la materia dei tributi e delle entrate extra-tributarie dell'ente;

CONSIDERATO che attualmente nell'organico dell'ente non sono presenti né la figura del Messo Comunale, né la figura del Messo Notificatore, in quanto il dipendente che deteneva questa funzione è stato collocato in quiescenza per raggiungimento dell'età pensionabile;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Poggio San Vicino n. 62 del 20/12/2019 avente ad oggetto "Approvazione del protocollo tra Comune di Poggio San Vicino e Comune di Apiro per lo svolgimento di attività di servizio ex art. 1, comma 557 della legge 311/2004 del dipendente del Comune di Apiro Luciano Bertoni per funzioni di vigilanza e di messo notificatore presso l'ente", con previsione di procedere alla richiesta di rilascio di autorizzazione al dipendente Luciano BERTONI, a svolgere attività istituzionale presso il Comune di Poggio San Vicino;

VISTA la propria richiesta (prot. n. 2873 del 21/12/2019) trasmessa al Sindaco del Comune di Apiro, avente ad oggetto il rilascio dell'autorizzazione al dipendente a tempo indeterminato sig. BERTONI Luciano, per espletare attività di polizia locale – addetto alla vigilanza e messo comunale e messo notificatore presso il Comune di Poggio San Vicino, previa stipula di una convenzione ai sensi dell'art. 1, comma 557 della Legge n. 311/2004;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Apiro n. 171 del 23/12/2019 di autorizzazione al Sig. Luciano BERTONI, a svolgere attività di vigilanza e di messo notificatore presso il Comune di Poggio San Vicino;

RITENUTO di procedere alla nomina del sig. Luciano Bertoni, dipendente del Comune di Apiro, autorizzato con Deliberazione di Giunta Comunale dell'ente n. 171 del 23/12/2019, quale Messo Notificatore del Comune di Poggio San Vicino;

VISTO l'art. 1, comma 158 del D. lgs. 27 dicembre 2006 n. 296;

DECRETA

- 1. Di nominare il Sig. Luciano BERTONI quale Messo Notificatore di questo Comune in quanto ha tutti i requisiti richiesti per ricoprire tale ruolo;
- 2. Di attribuire al Sig. Luciano BERTONI, in qualità di Messo Notificatore, la competenza ad effettuare le notifiche degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli afferenti le procedure esecutive di cui al testo unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 639, e successive modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie dei comuni e delle province, ai sensi dell'art. 158 del D. Lgs. 27 dicembre 2006, n. 296;
- 3. Di dare atto che il potere di notifica si espleterà su tutto il territorio comunale;
- 4. Di dare atto che il presente decreto avrà decorrenza ed efficacia dalla data della notifica al signor Luciano Bertoni, da parte dell'Amministrazione Comunale di Apiro, di cui è dipendente a tempo indeterminato, autorizzato a svolgere attività a scavalco a favore del Comune di Poggio San Vicino;
- 5. Di dare atto che il presente Decreto è valido anche per ulteriori incarichi rinnovati nel tempo fino alla revoca dello stesso da parte del Comune di Poggio San Vicino;
- 6. Di disporre che il presente decreto:
 - o sia pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Poggio San Vicino per 15 giorni interi e consecutivi;
 - o sia depositato nel fascicolo personale del Sig. BERTONI Luciano.

Il Responsabile dell'Area Finanziaria Dott.ssa Santina BARBONI